



# DET KOMMUNALE LEDERSAMRÅD

-for STU & VSU i Danmark

Kære alle

Julen er snart over os – men inden vi når dertil lige et par meddelelser fra forretningsudvalget.

## Erasmus+ projekter:

Vi har lavet en aftale med Emil og Lise fra Uddannelse- og Forskningsministeriets Erasmus+ kontor i Svendborg, om at de fortælle om mulighederne for projekter med EU støtte ind i voksenspecialundervisning og stu.

**Det bliver online fredag d. 5. januar kl. 10.30 – invitation kommer i særskilt mail.**

En kort teaser fra Emil om, hvad Erasmus+ handler om:

*Erasmus+ er Europa-Kommissionens program for kapacitetsopbygning og internationalisering af uddannelsessektoren. Det er et vidtfavnende program, hvorunder man kan gennemføre en række forskellige aktiviteter. Herunder efter- og videreuddannelse af ansatte, udviklingsprojekter og ikke mindst kursist/elev-mobilitet. Alle aktiviteter skal indeholde rejseaktivitet og det overordnede formål er at lære af hinanden, videndele på tværs af landegrænser og styrke uddannelsesinstitutioner og sektoren som sådan. En af de fire grundprioriteter i programmet er inklusion, og der er derfor afsat særlige midler til at sikre, at også elever og ansatte med udfordringer og særlige behov har mulighed for at deltage.*

*I 2024 har vi næsten €2mio til uddeling alene til efter- og videreuddannelses- samt kursist-mobilitets projekter i voksenlæringssektoren i Danmark!*

*Stu er ind under Erhvervssektoren i Erasmus+-termer.*

## Referencegruppe vedr. Sprog i praksis – DTHS:

Vi er blevet inviteret af DTHS til at deltage i en referencegruppe vedr. projekt Sprog i praksis.

Følgende fra Jan Hoedt (konsulent DTHS):

*DTHS har iværksat et projekt Sprog i Praksis, der kort fortalt skal udvikle en fælles sproglig og begrebsmæssig referenceramme i DTHS med udgangspunkt i Hvidbog 2.0.*

*Vi ønsker, at en sproglig og begrebsmæssig referenceramme skal ses i sammenhæng med og i forhold til sprog og begreber hos betydende samarbejdspartnere, vidensinstitutioner m.fl.*

*Vi finder det derfor helt naturligt at invitere dig som repræsentant for Ledersamrådet STU og VSU -tilbud i Danmark, og håber du har mulighed for at deltage og bidrage med relevante input.*

*Første møde i referencegruppen er d. 19. februar 2024 i Odense.*

Vi har fra FU sagt ja tak til at deltage.

## Temadag VSU:

Vi arbejder på at afvikle **temadag for VSU d. 25. april** – hele dagen. Placering bliver sandsynligvis i Vejle.

Det bliver med oplæg og sparring.

Vi må erkende, at de af os, som har med VSU at gøre i dagligdagen ude på institutionerne, også er dem som ved noget om VSU. Der er ingen forskning eller opsamling af data på området, så vidt vi, eller dem som kunne vide noget, ved.

Derfor må vi gribe til den største ressource – os selv, og selv tage skabe opmærksomhed omkring VSU.

Det kan betyde, at vi må samle kræfter på tværs af institutioner, måske indgå i Erasmus+ projekter sammen, lægge en projektidé ind på f.eks. RUC til specialestuderende, få medieomtale f.eks. et fælles interview med DH formand Thorkild osv.

Vi har en tanke om, at vi inviterer alle VSU'er, uanset om de er medlemmer eller ej, da vi gerne vil se om vi kan skabe en fælles idé.

Vi må også være ærlige og sige, at det ikke bliver det helt store udtræk til en start, men et spørgsmål om at blive enige om et fælles udgangspunkt – hvad er det, som vi er fælles om og hvor vil vi gerne hen?

Invitation til temadagen følger.

**FU møde i januar 2024:**

Næste FU møde er d. 22. januar i København. Vi får besøg af Maja fra STUK (vores stu konsulent) og Per (formand DTHS) + en mere fra FU i DTHS. Vi skal tale om VSU, og få givet Maja et så godt og fyldestgørende billede af området som muligt.

Derudover første udkast til årsmøde i september, som vi, med jeres tilbagemeldinger, fortsat udvikler på.

**Glædelig jul:**

Til alle – en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

På vegne af Ledersamrådets forretningsudvalg

Jesper Bøgild  
Formand

<https://ledersamraadet.dk/>

Login:

Leder

Samraad23#